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Me date 02.12.2024 u hodh shorti mes dy ofertuesve te kualifikuar qe rezultonin me vlera te barabarta, 
OE BN PROJECT sh.p.k dhe operatori ekonomik HTS COMPANY sh.p.k . 
 
Në përfundim të procesit te shortit rezulton ne vend të parë OE. HTS Company sh.p.k. 
 

*  *  * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: HTS COMPANY sh.p.k me 
administrator z. Skender Çela me NUIS M11619018P me ofertën ekonomike me vlerë prej 172,657 
(njeqind e shtatedhjete e dymije e gjashteqind e pesedhjete e shtate) lekë pa tvsh është identifikuar si 
fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik, i ndryshaur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 
SH.A 

 
Drejtuar:  Operatorit ekonomik “aci engineering” sh.p.k, me Numër NIPT L51609014F me adrese 
Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, 1019, Tirane. 
 
Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   
 
[ “aci engineering” sh.p.k, me Numër NIPT L51609014F me adrese Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga 
Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, 1019, Tirane] 
 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      
[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO - X 
Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 
Tipi i Kontratës: - sherbime 
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Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur- sherbime (me mjete elektronike) mbi kufirin e lartë 
monetar. 
 
Numri i Procedurës: REF-24963-10-16-2024 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti i prokurimit ështe “Mirëmbajtje e platformës së smart 
meter, për një periudhë 3 vjecare”, 
 
 me fond limit: 119,740,040 (Njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet mijë e dyzet)  
Monedha, LEKE pa TVSH, ose 1,208,518.8 (një milion e dyqind e tetë mijë e pesëqind e 
tetëmbedhjetë pikë tetë) euro pa TVSH. Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 15.10.2024,1 euro 
= 99.08 All dhe me afat realizimi: 36 muaj sipas termave te references]. 
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:17.10.2024  
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike - Nr. 70 datë 21 Tetor 
2024. 
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim - X   
 
Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 
1. Operatori Ekonomik “aci engineering” sh.p.k, me Numër NIPT L51609014F.  
Vlera 114,900,012 (njeqind e katermbedhjete milion e nenteqind mije e dymbedhjete) leke pa TVSH  
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
2. Operatori Ekonomik “GSA” sh.p.k me Numer NIPT J61820031J.   
Vlera 117,584,748 (njeqind e shtatembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind 
e dyzet e tete) leke pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1 Operatori Ekonomik “GSA” sh.p.k me Numer NIPT J61820031J.   
Vlera 117,584,748 (njeqind e shtatembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind 
e dyzet e tete) leke pa TVSH      
arsyet e mëposhtme: 
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1. Nuk ploteson disa nga kriteret e DST: Mungon autorizimi nga prodhuesi/ distributori zyrtar. Ka 
paraqitur Certifikat 45000-1 e cila eshte per sigurine ne pune, kurse ne  DT ne kerkojme ISO 50000-
1 etj te cilen nuk e ka paraqitur. 
2. Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes, nuk ka paraqitur vertimin per xhiron e tre viteve te fundit, 
kontratat e ngjashme e paraqitur nuk eshte ne vleren e kerkuar sa 35 % e fondit, nuk ka paraqitur ison 
50000-1, nuk ka paraqitur certifikaten e prodhuesit. 
 

*  *  * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “aci engineering” sh.p.k, me Numër 
NIPT L51609014F me adrese Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 13, 
Apartamenti 07, 1019, Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 114,900,012 (njeqind e 
katermbedhjete milion e nenteqind mije e dymbedhjete) /totali i pikëve të marra [100] është 
identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 
 
 
 
 
 
 

 
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

 
Drejtuar:          BOE “A & E ENGINEERING sh.p.k”& “ IMES-D”,  
                         Nipti:                     K72113010E / K82430006C 
Tirane Rruga Mujo Ulqinaku, Objekti Nr.23, Z.1, Tiranë 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO X 
 
Tipi i Kontratës: Klasike 
 
Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur - Shërbime - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 
elektronike 
 
Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-23024-10-07-2024 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr Faza 
III”, 


